Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá ­ Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018

Itacajá ­ Estado do Tocantins ­ 21 de Agosto de 2025 ­ ANO VIII ­ Edição nº 1820

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo                                   01

Atos da SEMAE                                   01

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720­000 – Itacajá ­TO

DECRETO Nº 044/2025, DE 19 DE AGOSTO DE 2025.

“ALTERA A COMPOSIÇÃO DA DIRETORIA DO CMAS –

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 2025/2026 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, Estado do Tocantins, no uso de

suas atribuições legais e constitucionais e considerando a Ata de reunião do

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS Nº 76/2025, para

Recondução da composição da diretoria;

RESOLVE:

Art. 1º ­ Altera a composição da Diretoria do Conselho Municipal de

Assistência Social ­ CMAS:

DIRETORIA:

Presidente: Ramilla Xavier Nunes

Vice­Presidente: Gabriella Fernandes dos Santos

Primeira Secretária: Fábia Ferreira da Silva

Segunda Secretária: Ana Carla Alves da Cruz

Art. 2º ­ Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

REGISTRE­SE PUBLIQUE­SE CUMPRA­SE

Gabinete da Prefeita Municipal de Itacajá ­ TO, aos 19 de Agosto de 2025.

Maria Aparecida Lima Rocha Costa

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 015/2025

Serviço Municipal de Água e Esgoto de Itacajá

CNPJ: 00.001.594/0001­55

O SECRETÁRIO DO SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO ­

SEMAE, no uso de suas atribuições legais, conforme o que consta na Portaria

n° 001/2023 de 02 de janeiro de 2023, publicado no Placar da Prefeitura

Municipal de Itacajá­TO.

CONSIDERANDO que a Administração Pública tem como princípios

legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, de acordo

com o disposto no art. 37 da Constituição da República de 1988;

CONSIDERANDO o amparo legal nos termos do art. 75, inciso II da Lei

14.133/21. RESOLVE:

Art. 1º ­ DISPENSAR a realização de licitação, com fulcro no amparo legal

nos termos do art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021, para Contratação de

profissional técnico especializado do tipo Engenheiro Civil, para a elaboração

do projeto de engenharia e documentação técnica necessária à formalização e

execução do projeto de reforma e ampliação do laboratório do SEMAE –

Serviço Municipal de Água e Esgoto de Itacajá­TO, conforme especificações

e necessidades estabelecidas pela Administração Pública Municipal, em favor

da pessoa física DARLA SALES COSTA, inscrita no CPF nº 036.355.131­05,

no valor total de R$ 6.650,00 (seis mil, seiscentos e cinquenta reais).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Serviço Municipal de Água e Esgoto de Itacajá/TO, em Itacajá/TO, aos 21

dias do mês de agoto de 2025.

José Lucas dos Santos Neto

Secretário Municipal de Água e Esgoto de Itacajá­TO

Atos do Chefe do Poder Executivo

Atos da SEMAE

		2025-08-21T15:59:36-0300
	Itacajá-Tocantins
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_302214121_15
	Eu sou o autor deste documento